
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 18 de maio de 2022 Ano VII - Edição nº 00861 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51E6D2DABA13A454A10713D741D61F28



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N° 294, SOUTO SOARES/BA, EM 18 DE MAIO DE 2022-“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO FUNCIONÁRIO, QUE

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• LEI N.º 615, DE 13 DE MAIO DE 2022 - DISPÕE SOBRE O REAJUSTE SALARIAL AOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, QUE
EXERCEM ATIVIDADES DE DOCÊNCIA, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2022PS - PMSS - Inex. nº. 010/2022PMSSIN.

• EXTRATO DE CONTRATO N° 097/2022PS-PMSS - Dispensa de Licitação nº 069/2022PMSSDI.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51E6D2DABA13A454A10713D741D61F28



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Decreto/GP N° 294, Souto Soares/BA, em 18 de maio de 2022                                                   

 
“Concede licença prêmio ao 
funcionário, que especifica e dá 
outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor 
Municipal 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Conceder licença prêmio ao servidor público municipal o senhor CLAUDINEI 
ROCHA DOS ANJOS, professor, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta 
Prefeitura. 
  
Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 18 de maio de 2022, estendendo-se até o 
dia 18 de agosto de 2022. 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB74866B9853BFB3AD68B4AB2129F723

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Lei

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
       

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024 

LEI N.º 615, de 13 de maio de 2022. 
 

“Dispõe sobre o reajuste salarial aos Profissionais da 
Educação, que exercem atividades de docência, e da 
outras providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a 
seguinte: 
 
LEI 
 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder reajuste salarial aos 
Profissionais da Educação, que exercem atividades de docência, do quadro de servidores 
efetivos do Município de Souto Soares/Ba, para o ano de 2022, retroativo ao mês de 
janeiro do aludido ano. 

 
Parágrafo único - Fica estabelecido em 10,16% (dez vírgula dezesseis por 

cento), o índice de reajuste, em decorrência do INPC/IBGE, incidente sobre o vencimento 
básico dos Profissionais da Educação, que exercem atividades de docência, do quadro de 
servidores efetivos do Município de Souto Soares/Ba. 
 

Art. 2° - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta 
classificação orçamentária própria. 

 
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Souto Soares/Ba, em 13 de maio de 2022 – 15ª Legislatura 

 
 
 

 
ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO 

= Prefeito Municipal = 
 
 

 

 

 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B020CD378AF8B06ADA39FB8B98C12CC8

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 010/2022PMSSIN 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de Produção Musical para 
realização de 1 (um) show artístico com apresentação do artista “Rafinha: O Big Love” no dia 
23 de Junho, que será realizado em Praça Pública, em comemoração aos tradicionais Festejos 
Juninos/ Ano 2022, neste Município de Souto Soares/BA. 
Contratada: FOLIA PROPAGANDA E PROMOÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
30.078.580/0001-09, com sede na Rua Ananias Azevedo, nº184, loja 74, Bairro Treze de Julho, 
Aracaju/SE, CEP: 49.020-085. 
Valor Global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 25, Inciso III, § 1º, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores, combinado com a Instrução nº 02/2005 do TCM-BA 
Homologação/Adjudicação: 10 de Maio de 2022. 
André Luiz Sampaio Cardoso – Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato de Prestação de Serviços nº 089/2022PS-PMSS - Processo de Inexigibilidade de 
Licitação nº. 010/2022PMSSIN 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de Produção Musical para 
realização de 1 (um) show artístico com apresentação do artista “Rafinha: O Big Love” no dia 
23 de Junho, que será realizado em Praça Pública, em comemoração aos tradicionais Festejos 
Juninos/ Ano 2022, neste Município de Souto Soares/BA. 
Contratada: FOLIA PROPAGANDA E PROMOÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
30.078.580/0001-09, com sede na Rua Ananias Azevedo, nº184, loja 74, Bairro Treze de Julho, 
Aracaju/SE, CEP: 49.020-085. 
Valor Global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 25, Inciso III, § 1º, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores, combinado com a Instrução nº 02/2005 do TCM-BA 
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo. 
Proj. Atividade: 2015 – Promoção das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas. 
Classificação Econômica: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 0 – Recursos Ordinários 
Data de Contrato: 10/05/2022. 
Prazo de Vigência: 10/05/2022 a 24/06/2022 
André Luiz Sampaio Cardoso – Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A24BBB5932DC7C8E4FF0582C3AB39A71

quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 18 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00861 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

                                    EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
 
Processo de Dispensa de Licitação nº 069/2022PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Prestação de serviços de locação de equipamento de Sonorização para a realização de Festa 
Tradicional no Povoado de Campo Alegre, neste Município, que será realizada no dia 21 de maio de 
2022, conforme interesse da Secretária Municipal de Cultura e Turismo. 
Contratado: MAIARA BARAUNA DE ARAUJO, inscrito no CNPJ sob nº 46.297.170/0001-80, com 
sede à Rua José Venceslau, 56, Centro, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 13.000,00 (treze mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 17/05/2022. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 
Contrato N° 097/2022PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 069/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Prestação de serviços de locação de equipamento de Sonorização para a realização de Festa 
Tradicional no Povoado de Campo Alegre, neste Município, que será realizada no dia 21 de maio de 
2022, conforme interesse da Secretária Municipal de Cultura e Turismo. 
Proponente/Homologado: MAIARA BARAUNA DE ARAUJO, inscrito no CNPJ sob nº 
46.297.170/0001-80, com sede à Rua José Venceslau, 56, Centro, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-
000. 
Valor Homologado: R$ 13.000,00 (treze mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Ação: 2074 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Sec. Mun. De Cultura e Turismo.  
Classificação Econômica: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 00 
Prazo de Vigência: 17/05/2022 a 30/06/2022. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51E6D2DABA13A454A10713D741D61F28


		2022-05-18T16:06:55-0300




